você, ele, ela tem

C Puxa, mas você é curioso, hein?

Ouça os números e repita.
Hören Sie die Zahlen und sprechen Sie nach.

20 vinte 30 trinta 80 oitenta
21 vinte e um 40 quarenta 90 noventa
22 vinte e dois 50 cinquenta 100 cem
23 vinte e três 60 sessenta 101 cento e um
24 vinte e quatro 70 setenta 102 cento e dois

Continue a seqüência.
Setzen Sie die Reihen fort.

Puxa, mas você é curioso, hein?
Hören Sie und tragen Sie die Telefonnummer von Daniela ein. 
Lesen Sie dann den Dialog. Was bedeutet curioso?

Sublinhe no diálogo as expressões com o verbo ter.
Unterstreichen Sie im Dialog die Formen von ter.